12 da Lei estadual nº 11.601, de  06 de setembro de 1989, D.O. de 14 de setembro de 
1989, regulamentado pelas Portarias  nº 322/2007, de 09 de abril de 2007, D.J. de 16 de abril de 2007 e nº 1.459/2008, de 28 de outubro 
de 2008, D.J. de 29 de outubro de 2008,  resolve AUTORIZAR a aquisição de 6.356 (seis mil, trezentos e cinquenta e seis) Créditos 
para Vale-Transporte Eletrônico � PasseCard, distribuídos para 203 (duzentos e três) bene! ciários, no valor de R$ 12.712,00 (doze  
mil, setecentos e doze reais) e 1.188 (um mil, cento e oitenta e oito) Créditos para Vale-Transporte Eletrônico � Metropolitano, 
distribuídos para 37 (trinta e sete) bene! ciários, no valor de R$ 3.578,00 (três mil, quinhentos e setenta e oito reais), sendo 230 (duzentos 
e trinta) Tipo E; 582 (quinhentos e oitenta e dois) Tipo F; 44 (quarenta e quatro) Tipo G; 150 (cento e cinquenta) Tipo J e 182 (cento 
e oitenta e dois) Tipo M, totalizando o valor geral de R$ 16.290,00 (dezesseis mil, duzentos e noventa reais), para concessão aos 
servidores lotados no Tribunal de Justiça, Comarcas do Interior e Fórum Clóvis Beviláqua, constantes nos Anexos I, II e III desta Portaria, 
durante o mês de JANEIRO de 2012. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE. 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 13 de dezembro de 2011.

[...]

2003, publicada no Diário Oficial da União de 31 de dezembro de 2003, combinado com o art. 2º da Emenda Constitucional nº 
47, de 5 de julho de 2005, publicada no Diário Oficial da União de 6 de julho de 2005, ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais 
no valor total de R$ 2.967,02 (dois mil, novecentos e sessenta e sete reais e dois centavos), abaixo discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 14.880/2011) AJ-34 R$ 963,32
(Novecentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos)
Progressão Horizontal � 10% (Art.43, §1º da Lei estadual nù � 9.826/74) R$ 96,33
(Noventa e seis reais e trinta e três centavos)
Gratificação Judiciária � 40%(Lei estadual nº 11.715/90) R$ 423,86
(Quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos)
Gratificação de Exercício � 100%(Lei estadual nº 11.270/86) R$ 1.483,51
(Hum mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinquenta e um centavos)